№ 3532, за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию мероприятия «Организация и проведение сноса расселенных 

многоквартирных домов, в том числе предпроектные работы», в сумме                  

8 040 452 (восемь миллионов сорок тысяч четыреста пятьдесят два) рубля                

50 копеек. 

1.1.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию мероприятия «Ограничение несанкционированного доступа 

граждан в расселенные многоквартирные дома, признанные аварийными до 

01.01.2017, и (или) на территорию вокруг домов, восстановление ограничения 

доступа», в сумме 93 294 (девяносто три тысячи двести девяносто четыре) рубля 

26 копеек. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3521, за счет 

средств бюджета муниципального образования город Мурманск:

[...]

реализацию основного мероприятия «Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция объектов коммунального хозяйства» подпрограммы 2 

«Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального 

образования город Мурманск к работе в осенне-зимний период», в сумме                

3 975 475 (три миллиона девятьсот семьдесят пять тысяч четыреста семьдесят 

пять) рублей 02 копейки. 

1.3. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Обеспечение экологической безопасности и улучшение окружающей среды 

муниципального образования город Мурманск» на 2023 – 2028 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

[...]

реализацию основного мероприятия «Комплекс мероприятий по увеличению и 

благоустройству площади захоронений» подпрограммы 3 «Расширение 

городского кладбища на 7 - 8 км автодороги Кола - Мурмаши» на                                  

2023 – 2028 годы, в сумме 12 109 221 (двенадцать миллионов сто девять тысяч 

двести двадцать один) рубль 78 копеек. 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города 

Мурманска внести соответствующие изменения в сроки, установленные 

постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860                   

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности